
 1 

 
 
 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  28. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 2. 1. 2012 
 
 

čís. 422/28  – 434/28 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 422/28 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 28. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 423/28 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení 
Ve sledování zůstávají usnesení: č.146/10, 393/27 a 397/27. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 424/28 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
cenové nabídky na zpracování „Územní studie volnočasového areálu v městském 
obvodu Proskovice - Pastviny“ podané oslovenými firmami 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě posouzení a hodnocení předložených nabídek na danou zakázku, o 
nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou: Ing. arch. Marie Vencelidesová, 
Jugoslávská 33, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 465 67 674    

  
3) r o z h o d l a 

 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
„Územní studie volnočasového areálu v městském obvodu Proskovice - Pastviny“ s 
 firmou Ing. arch. Marie Vencelidesová, Jugoslávská 33, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 465 
67 674  za nejvýše přípustnou cenu Kč 53 860,-. 

  
4) r o z h o d l a 

 
předložit návrh smlouvy, vysoutěžené firmy, k posouzení právnímu zástupci MOb a poté 
předložit radě ke schválení. 

 
xxx 

 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 425/28 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost stavebníka o písemné sdělení k místní kanalizaci na ul. Buková – účel, povolené 
limity kvality odváděné vody, záznam do katastru nemovitostí 

  
2) k o n s t a t u j e   

 
vzhledem k tomu, že ke kanalizaci Na Bukové není k dohledání dokumentace, a tím 
nejsou ani známy limity pro odvádění vod, že kanalizace na ul. Bukové byla vybudována 
v 70-tých letech pro odvádění dešťové vody a přepadových vod ze septiků rodinných 
domků v ul. Bukové a inženýrské sítě se do katastru zapisují pouze jako zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům. 
 

xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 426/28 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost firmy Rechtík – PROJEKT, Hornopolní 12, 702 00 Ostrava, IČ 16648625, o 
vydání stanoviska k projektové dokumentaci ke stavbě pro účely stavebního řízení  

  
2) n e m á   

 
připomínky k předložené projektové dokumentaci pro stavební povolení na stavební 
akci „Zrušení výpustí do Dolového potoka v Ostravě - Proskovicích“, pro stavební 
objekty SO 01 Kanalizace ul Kalužní, SO 02 Kanalizace ul. Světlovská, SO 03 
Kanalizace ul. Na Pastvinách, SO 04 Kanalizace ul. Ztracená a SO 05 Dolový potok. 
 

  
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 427/28 
  

 r o z h o d l a  
 
s ohledem na skutečnost, že majitel pozemků před prodejnou SD Budoucnost 
v Proskovicích, firma Budoucnost, spotřební družstvo v Ostravě odmítl podpis smlouvy, 
na základě které MOb Proskovice provádí zimní údržbu před prodejnou SD Budoucnost 
– usnesení rady č. 328/23 ze dne 17. 10. 2011, o odstoupení od této smlouvy a rozhodla 
neprovádět zimní údržbu na pozemcích, které jsou ve vlastnictví  Budoucnost spotřební 
družstvo v Ostravě. 

 xxx 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 428/28 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly ukončeného projektu 
"CZ.1.10/2.1.00/08.00771 Víceúčelové hřiště Proskovice" z Regionálního operačního 
programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013  

  
2) k o n s t a t o v a l a   

 
že projekt je ukončen řádně a bez nedostatků 

  
3) u k l á d á   

 
starostce předložit závěrečnou zprávu o ukončení projektu a vyúčtování Radě města 
Ostravy. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 429/28 
  

 r o z h o d l a  
 
o vrácení kauce ve výši 4.725,- Kč nájemnici bytu č. x v domě s malometrážními byty, 
ul. Na Smyčce 317/5 724 00 Ostrava-Proskovice. 

  
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 430/28 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádosti pana xxxxxxxxxxxx a pana xxxxxxxxxxxxxx, oba bytem Buková  
245/2A, 724 00 Ostrava – Proskovice o směnu přiděleného parkovacího místa  

  
2) r o z h o d l a  

  
o změně části svého usnesení č. 401/27 ze dne 12. 12. 2011, kterým mění přidělení  
parkovacích míst: 
parkovací místo č. 1 – xxxxxxxxxxxx (původní par. místo č. 4) 
parkovací místo č. 4 – xxxxxxxxxxxx (původní par. místo č. 1) 
 

  
 xxx 

 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 431/28 
  

1) r o z h o d l a   
 
o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 157, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,724 00 Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a   

 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 157, na místním pohřebišti v 
Ostravě - Proskovicích  s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx, v souladu s Řádem veřejného 
pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
3) z m o c n i l a  

  
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 432/28 
  

1) r o z h o d l a    
 
o konání osobních návštěv členů zastupitelstva k jubilantům, kteří v roce 2012 dovrší 
věku 80, 85, 90 a 95 let 

  
2) s t a n o v i l a   

 
maximální hodnotu věcného daru – dárkového balíčku ve výši 400,- Kč včetně DPH a 
květiny ve výši 100,- Kč včetně DPH pro jednoho jubilanta. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 433/28 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ..../2012 o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hluku  

  
2) s o u h l a s í   

 
se zněním návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ..../2012 o 
zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku. 

 
xxx 

 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 434/28 
  
 v z a l a   n a    v ě d o m í  

 
- - upozornění Ing. Dvorského na havarijní stav telefonního sloupu na komunikaci 

Na Smyčce u RD Brudowské, 
- návrh Mgr. Grygara na možnost úprav v souvislosti se zasíláním materiálů rady 

MOb. 
 
                                                      xxx 

 
 
 
 


